РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

27.01.2023 г. № 3-5 сд
Об утверждении плана нормотворческой
работы Думы Быстринского сельского
 поселения на 2023 год

В целях эффективной нормотворческой работы Думы Быстринского сельского поселения, статьями 32, 36, Устава Быстринского муниципального образования, Дума Быстринского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить План нормотворческой работы Думы Быстринского сельского поселения на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Быстринского
муниципального образования                                                         Н.Г. Чебоксарова

УТВЕРЖДЕН
Решением Думы Быстринского
сельского поселения
от 27.01.2023 г. № 3-5 сд

ПЛАН
нормотворческой работы Думы Быстринского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]на 2023 год.

	№
п/п
	Наименование нормативных правовых актов
	Срок принятия

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 26.12.2022г. №14-5сд «О бюджете Быстринского муниципального образования на 2023 год и плановый период  2024-2025 годов»

	Январь, по мере необходимости

	2
	Подготовка проекта «Внесение изменений и дополнений в Устав Быстринского муниципального образования»
	1 раз в полугодие

	3
	Утверждение проекта «Внесение изменений и дополнений в Устав Быстринского муниципального образования»
	по мере необходимости

	4
	Внесение изменений и дополнений в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Быстринского сельского поселения на 2015 – 2032 год»
	По мере необходимости

	5
	Внесение изменений и дополнений в программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Быстринского сельского поселения на 2016 – 2032 год»
	По мере необходимости

	6
	Внесение изменений и дополнений в программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Быстринского сельского поселения на 2016 – 2032 год»
	По мере необходимости

	7
	Подготовка проекта и утверждение отчета об исполнении бюджета за 2022 год
	Апрель май

	8
	Приведение в соответствие с Федеральным законодательством действующих нормативно правовых актов Думы поселения
	ежеквартально

	9
	Подготовка проекта бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Сентябрь - октябрь

	10
	Проведение проверки решений по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц , с изменениями и дополнениями в законодательстве, принятие решений о внесении изменений в нормативно - правовые акты по местным налогам на 2024 год.
	Октябрь - ноябрь

	11
	Проведение проверки Положения о бюджетном процессе Быстринского муниципального образования с изменениями и дополнениями в Бюджетном кодексе РФ, приведение в соответствии с БК РФ
	Октябрь - ноябрь

	12
	Утверждение бюджета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов
	декабрь

	13
	О плане работы Думы Быстринского сельского поселения
	декабрь

	14
	О внесении изменений в нормативно - правовые акты по муниципальной службе
	По мере необходимости

	15
	Прием избирателей
	По согласованному графику

	16
	Работа с обращениями граждан
	постоянно

	17
	Назначение и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости

 Дополнительно: вынесение нормативных правовых актов на рассмотрение сельской Думы на основании  законов Российской Федерации, законов Иркутской области, представлений прокуратуры Слюдянский район, внесение изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты в связи с изменениями и дополнениями в законодательные акты Российской Федерации и Иркутской области, на основании представления (или протеста) прокуратуры.